INDICAÇÃO Nº 7084/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração que faça estudos para criar  maiores incentivos as peças teatrais que tratassem de assuntos de interesse público, como: a dengue, aids, discriminação , preservação do meio ambiente, e outros. Em troca deste incentivo o elenco faria  apresentações gratuitas para operários e estudantes da rede pública.

JUSTIFICATIVA

Um incentivo deste, faria com que os escritores de peça de teatro voltassem mais para assuntos do interesse coletivo, e ajudaria a Adminstração a divulgar informações necessárias.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2001.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

PAGE